
llivedad/laiconaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina "LASMALVINAS SONARGENTINAS"

Salta, 8 de abril de 2022

Expediente Nº 8.207/2021

RESD-EXA Nº 163/2022

VISTO la Nota Electrónica Nº 1128/22 de las presentes actuaciones, mediante la cual,
el Sr. Alex Michael Sánchez Almanza eleva su renuncia al cargo de Alumno Auxiliar Docente
de Segunda Categoría con Dedicación Simple en la asignatura Introducción a los Circuitos
Eléctricos con extensión de funciones a Introducción a la Física de esta Facultad, desde 6 de
abril del 2022, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Sánchez Almanza fundamenta la renuncia por haber ingresado
recientemente a trabajar en la empresa Ergy.

Que el Departamento de Física toma conocimiento.

Que corresponde emitir el presente instrumento legal y continuar con el trámite para
designar al próximo alumno de acuerdo al Acta de Dictamen.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad Referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia del Sr. Alex Michael SANCHEZ ALMANZA,
D.N.I. Nº 18.876.364, al cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría ­
Dedicación Simple, en la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos con extensión de
funciones a Introducción a la Física de esta Facultad esta Facultad desde el 6 de abril de
2022.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a: Sr. Alex Michael Sánchez Almanza,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento
de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido,
archívese.

OS
FACULTAD TAS - UNSa

SE IN
- UN'VSa.

HAF
smv
amc/mel


